
  

契約管財課 

 

工事請負契約について（港栄橋改修工事） 

 

１ 件    名  港栄橋改修工事 

２ 契 約 方 法  制限を付した一般競争入札による契約 

３ 契 約 金 額        ９８，３４０，０００円 

          （うち消費税 ８，９４０，０００円） 

４ 契約締結日  令和５年８月８日 

５ 工 期  令和５年８月９日から令和６年１月３１日まで 

６ 工 事 場 所  東京都港区芝浦四丁目２０番先から海岸三丁目５番先まで

（港栄橋） 

７ 契約の相手方  日本ロード・メンテナンス株式会社 

東京都港区芝浦四丁目１７番４号 

８ 入 札 経 過  入札（見積）経過調書（別紙１）のとおり 

９ 概 要  案内図（別紙２）及び工事概要等（別紙３）のとおり 

令和５年９月６日 資料№４ 
総 務 常 任 委 員 会 

1



10

9

8

7

6

5

4

3

2

区内

備考

1 日本ロード・メンテナンス株式会社
89,400,000 落札

落札金額 ¥98,340,000 予定価格 ¥101,218,700

項
番

企業名又は委任先名
1回目

価格(円)
(評価値)

2回目
価格(円)
(評価値)

3回目
価格(円)
(評価値)

摘要

落札業者

 日本ロード・メンテナンス株式会社
 代表取締役　亀田　丈司
 東京都港区芝浦四丁目１７番４号

入札方法  制限付一般競争入札 契約方法  総価契約
開札日時  令和 5年 8月 8日 9時0分　電子調達サービス 落札方法  価格競争

件名  港栄橋改修工事
履行場所  東京都港区芝浦四丁目２０番先から海岸三丁目５番先まで（港栄橋） 
履行期間  令和 5年 8月 9日　から　令和 6年 1月31日　まで

入札（見積）経過調書

契約番号  05港契約第0040000086号 業務区分  工事
業    種  橋りょう工事 詳細業種

別紙１

2



芝浦四丁目

港区立芝浦港南区民センター

みなと リ サイクル清掃事務所

芝
浦
運
河

高
浜
橋

夕凪橋際遊び場

夕凪橋

芝
浦

西
運
河

港区立プラタナス公園

汐彩橋

浜路橋

東京モノレール

港区立

芝浦中央公園

運動場

港栄橋

工事場所

海岸三丁目

首
都
高
速
１
号
線

五
色
橋

港区立芝浦アイランド こども園

港区立芝浦アイランド 児童高齢者交流プラザ

N

案内図

縮尺１ ／６ ， ０ ０ ０

現況

運河沿緑地(芝浦四丁目側)から撮影

3



２ 主な工事内容

（１）高欄塗替塗装
既設の高欄のさび落とし等をした上で、塗装します。

（２）断面修復及びひび割れ充填
欠損したコンクリート断面を修復します。また、コンクリートのひび割れ発生箇

所にモルタルを充填します。

（３）横断防止柵設置
既設の横断防止柵を撤去し、新たに照明付き横断防止柵を設置します。

工事概要等

１ 工事概要

港栄橋は、延長54.1ｍ、幅員18.7ｍです。
本工事では、令和２年度に実施した橋りょう健全度調査の結果に基づき、経年劣化に

よる損傷箇所を補修します。

別紙３

工事箇所：

4



5


